στ. ὁμοῖον
μία

Inf. l. 5.
cap. 24.

Quare & existente Socrate, & non existen-
 te, fiet utique qualis Socrates est, similiter
 autem etiam si Socrates sempiternus esset.
 At eiusdem erunt plura exemplaria: ergo
 etiam species: veluti hominis, animal, &
 bipes, simul autem & idealis homo. Item
 non solum sensibilibus exemplaria species
 erunt; verum etiam ipsarum, (utputa ge-
 nus, tanquam genus,) specierum. Quare
 idem erit exemplar, & imago. Item, videri
 possit impossibile esse separatam substan-
 tiam, & cuius est substantia. Quare quo-
 modo ideæ, cum rerum substantiæ sint, se-
 parata fuerint? In Phædone ita dicitur,
 quod tum ipsius esse tum ipsius fieri species
 causæ sunt: quanquam speciebus existen-
 tibus, non tamen participantia fiunt, si non
 sit, quod moueat. At multa alia fiunt ve-
 lut domus, aut annulus, quorum non dici-
 mus esse species. Quare patet posse con-
 tingere cætera quoque & esse, & fieri,
 etiam propter tales causas, quales eorum
 quæ nunc dicta sunt. Item, si species nu-
 meri sunt, quomodo erunt causæ? utrum
 quoniam ipsa entia, sunt diuersi numeri? ut-
 puta hic quidem numerus homo, hic verò
 Socrates, hic autem Callias? Cur igitur illi
 his causæ sunt? Etenim si hi quidem æterni,
 hi verò non, nihil differt. Quod si quoniam
 proportiones numerorum hæc, aut conso-
 nantia, patet, quod vnum quiddam erit,
 quorum proportiones sunt. Si igitur hoc
 materia est, manifestum est, quod ipsi etiam
 numeri proportiones cuiusquam alterius ad
 alterum erunt. Dico autem, ut si Callias
 proportio est, in numeris ignis, terræ, aquæ,
 & æris, & ipse homo aliquorum aliorum
 subiectorum erit: & idea numerus, ac etiam
 ipse idealis homo, siue aliquis numerus sit,
 siue non, erit tamen proportio in numeris
 aliquorum, & non numerus: & propterea
 nullus erit numerus. Item, è multis nume-
 ris, vnus numerus fit: ex speciebus verò,
 quomodo species vna? quod si nec ex his,
 sed ex numerabilibus, ut ex decem milli-
 bus, quomodo se habent vnitates? Siue
 enim eiusdem speciei sunt, multa in-
 conuenientia sequentur: siue non eius-
 dem speciei, nec eadem inuicem, nec
 cæteræ omnes omnibus, in quo differe-
 rent, cum impassibiles sint? Hæc enim
 nec rationabilia sunt, nec intellectio-
 ni consentanea. Item necesse est aliud
 quiddam numeri genus ponere, cir-
 ca quod arithmetica, & omnia quæ me-
 dia dicuntur à quibusdam: quæ quo-
 modo, aut ex quibus principiis sunt, aut
 cur ista sunt, quæ media illorum &
 horum erunt? Item, vnitates, quæ
 in dualitate sunt, vtraque ex aliqua
 priore dualitate. At hoc impossibile est.
 Item, cur vnum est, numerus collectus?